
Power Grip Twin Power Timing
64

O NOME MAIS CONFIÁVEL DO MUNDO
EM CORREIAS E MANGUEIRAS

®

XL Twin Power

ComprimentoCódigo de
Largura (pol)

Passo

BT

025

037

0,250

0,375

L Twin Power

ComprimentoCódigo de
Largura (pol)

050

075

100

0,500

0,750

1,000

H Twin Power

ComprimentoCódigo de
Largura (pol)

075

100

150

200

300

0,750

1,000

1,500

2,000

3,000
Passo 2mm

Comprimento N° de
dentes

Código de
Comprimento (pol)

TP140XL

TP150XL

TP160XL

TP170XL

TP180XL

TP190XL

TP200XL

TP210XL

TP220XL

TP230XL

TP240XL

TP250XL

TP260XL

TP270XL

TP280XL

TP290XL

TP300XL

TP310XL

TP330XL

TP340XL

70

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

165

170

14,00

15,00

16,00

17,00

18,00

19,00

20,00

21,00

22,00

23,00

24,00

25,00

26,00

27,00

28,00

29,00

30,00

31,00

33,00

34,00

Comprimento N° de
dentes

Código de
Comprimento (pol)

TP150L

TP165L

TP187L

TP195L

TP210L

TP225L

TP240L

TP255L

TP270L

TP285L

TP300L

TP322L

TP345L

TP367L

TP390L

TP420L

TP450L

TP480L

TP510L

TP540L

TP600L

TP660L

TP817L

40

44

50

52

56

60

64

68

72

76

80

86

92

98

104

112

120

128

136

144

160

176

218

15,00

16,50

18,75

19,50

21,00

22,50

24,00

25,50

27,00

28,50

30,00

32,25

34,50

36,75

39,00

42,00

45,00

48,00

51,00

54,00

60,00

66,00

81,75

Comprimento N° de
dentes

Código de
Comprimento (pol)

TP240H

TP270H

TP300H

TP330H

TP350H

TP360H

TP390H

TP400H

TP420H

TP450H

TP480H

TP510H

TP540H

TP570H

TP600H

TP630H

TP660H

TP700H

TP750H

TP800H

TP850H

TP900H

TP1000H

TP1100H

TP1250H

TP1400H

TP1700H

48

54

60

66

70

72

78

80

84

90

96

102

108

114

120

126

132

140

150

160

170

180

200

220

250

280

340

24,0

27,0

30,0

33,0

35,0

36,0

39,0

40,0

42,0

45,0

48,0

51,0

54,0

57,0

60,0

63,0

66,0

70,0

75,0

80,0

85,0

90,0

100,0

110,0

125,0

140,0

170,0

Graças aos seus dentes diretamente
opostos por ambos os lados, a Power Grip
Trapezoidal oferece maior desempenho em
acionamentos com inversão de sentido de
giro (tipo serpentina) com garantia de
transmissões silenciosas assim como uma maior flexibilidade.

As Correias Sincronizadoras Trapezoidais podem ser encontradas nos passos:
PowerGrip XL, L e H

Estas correias tem construção similar a das outras correias sincronizadoras:
- Cordonéis reforçados,
- Dentes conformatados com precisão em policloropreno,
- Corpo também do mesmo material,
- Recoberto com tecido em nylon,
- Resistente ao desgaste em ambos os lados dos dentes.


